
                                               

                                               

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: Vincenzo Notorio tel. 0957161151 e-mail: vincenzo.notorio1@istruzione.it 

   

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.it 
Pag. 1 di 7 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

 \Unità Operativa n._3 _  Area III  Ufficio4 

Ufficio  Organici, Mobilità, Reclutamento dei  

Docenti delle scuole Sec. Di II grado  
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritto il 06/03/2019, concernente la mobilità 

del personale docente, educativo ed A.T.A. per il triennio 2019/2022; 

VISTA l’O.M. n. 203 del 8 marzo 2019, concernente norme di attuazione del predetto C.C.N.I. in 

materia di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2019/2020; 

VISTO il proprio decreto n. prot 10488 del 24/06/2019 con il quale sono disposti i trasferimenti ed i 

passaggi nella scuola secondaria di secondo grado nella provincia di Catania per l’a.s. 2019/2020; 

RILEVATO  che  la docente DI GRAZIA Giovanna   ha ottenuto il passaggio di ruolo provinciale per 

la classe di concorso AB24 (Lingua e cultura straniera inglese) usufruendo della precedenza 

“Utilizzato sulla classe di concorso richiesta”; 

RILEVATO  che  la docente CAVALLARO Concetta ha ottenuto il passaggio di ruolo provinciale 

per la classe di concorso A019 (Filosofia e Storia) usufruendo della precedenza “Utilizzato sulla classe 

di concorso richiesta”; 

RILEVATO  che  la docente ALAGNA Simona Laura ha ottenuto il passaggio di ruolo provinciale 

per la classe di concorso A054 (Storia dell’arte) usufruendo della precedenza “Utilizzato sulla classe di 

concorso richiesta”; 

RILEVATO  che  la docente BRUNETTO Adalgisa ha ottenuto il passaggio di cattedra provinciale 

per la classe di concorso A011 (Discipline letterarie e latino) usufruendo della precedenza “Utilizzato 

sulla classe di concorso richiesta”; 

RILEVATO  che  i docenti  GIAQUINTA PATRIZIA e FICARRA Davide hanno entrambi ottenuto 

il passaggio di passaggio di ruolo provinciale per la classe di concorso A011 (Discipline letterarie e 

latino) usufruendo della precedenza “Utilizzato sulla classe di concorso richiesta”; 

ACCERTATO  che le predette docenti non risultano essere state utilizzate sulle suindicate classi di 

concorso  e, pertanto, non hanno diritto ad usufruire della precedenza suindicata; 

ACCERTATO che la prof.ssa ALAGNA Simona Laura avrebbe, comunque, ottenuto il passaggio di 

ruolo richiesto anche senza usufruire della precedenza suindicata; 

ACCERTATO che la prof.ssa MUNI Carolina Giuseppe non è impossesso del titolo di 

specializzazione su sostegno ed ha quindi ottenuto erroneamente il passaggio su posto di sostegno: 

CONSIDERATO che per errore materiale non è stato attribuito alla prof.ssa D’AGOSTINO 

NORMA, titolare su posto di sostegno, il punteggio di 48 punti per otto anni di servizio preruolo su 

scuole statali, debitamente indicato in un allegato al modello di domanda; 

ACCERTATO che al prof. Buccieri Claudio, classe di concorso A051, è stato erroneamente 

riconosciuto il cosiddetto punteggio aggiuntivo, pari a punti 10; 

VISTA la comunicazione dell’istituto ‘De Nicola’ di San Giovanni la Punta del 01 e del 03 luglio 

2019 con le quali si segnala che erroneamente è stato individuato come soprannumerario nella classe 

di concorso A041 – Scienze e tecnologie informatiche il docente Papotto Emanuele anzichè la prof.ssa 

Musumarra Sonia; 

CONSIDERATO che il docente soprannumerario gode di precedenza per il trasferimento presso il 

corso serale del medesimo istituto;  

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


                                               

                                               

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: Vincenzo Notorio tel. 0957161151 e-mail: vincenzo.notorio1@istruzione.it 

   

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.it 
Pag. 2 di 7 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

 VISTI i tabulati riassuntivi dei movimenti relativi alle classi di concorso A011, A012, A013, A054, 

A019, AB24, A041, A051 e Sostegno e tenuto conto dell’ordine delle operazioni di mobilità di cui 

all’Allegato 1, punti I e II effettuazione III fase, del citato C.C.N.I. ; 

VISTE le graduatorie degli aspiranti al movimento per le classi di concorso A011, A012,A013, A054, 

A019, AB24, A041, A051 e Sostegno, nonché tenuto conto dell’ordine di trattamento richiesto dai  

docenti che hanno presentato sia domanda di trasferimento che  di passaggio di cattedra o più domande 

di passaggio di cattedra; 

RAVVISATA la necessità di procedere in autotutela, alla conseguente rettifica dei movimenti,  del 

personale docente della scuola secondaria di secondo grado della provincia di Catania, disposti per 

l’a.s. 2019/2020; 

DISPONE 

 

Art. 1 – Per i motivi sopra indicati i trasferimenti e i passaggi nella scuola secondaria di secondo grado 

nella provincia di Catania, pubblicati con provvedimento n. 10488 del 24/06/2019 sono modificati 

limitatamente al personale indicato in seguito 

 

SOSTEGNO II GRADO 

 
 Il trasferimento provinciale della prof.ssa MUNI CAROLINA GIUSEPPA, nata il 28/09/1960 (CT), con punti 96 e 

precedenze CCNI   

da posto comune A044 ISS Benedetto Radice (CTIS0100X) a posto di sostegno CTIS04600V MAZZEI SABIN GIARRE)   

è   ANNULLATO; 

 

Il punteggio della prof.ssa D’AGOSTINO NORMA titolare su posto di sostegno è aumentato di 48 punti derivanti dalla 

valutazione del servizio preruolo su scuole statali, non valutato per errore materiale. 

 

La prof.ssa D’AGOSTINO NORMA, nata il 13/01/1954 (CT) viene trasferita con punti 170 

da posto di sostegno CTRH05000N IS ROCCO CHINNICI di Nicolosi  

a  CTIS023006 - IS CARLO GEMMELLARO di Catania cattedra interna 

 

Il trasferimento della prof.ssa SANTONOCITO GISELLA, nata il 06/06/1977 (CT) con punti 155 

CTIS04200G - I.S.  RAMACCA – PALAGONIA A CTIS023006 - IS CARLO GEMMELLARO di Catania è 

ANNULLATO 
 

Il prof. FARAONE COSTANTINO nato il 12/01/1975 (ME) viene trasferito con punti 153 

Da CTIS00600C - IS ENRICO MEDI  a   CTIS04600V - I.S  MAZZEI- SABIN di Giarre cattedra interna 

 

La prof.ssa LONGHITANO FRANCESCA, NATA 09/01/1954 (CT) viene trasferita con punti 240 

da   CTIS016003 - FRANCESCO REDI a   CTRH05000N - ROCCO CHINNICI di Nicolosi cattedra interna 

 

La prof.ssa NICOLOSI AURELIA, nata il 13/10/1979 (CT) viene trasferita con punti 54 e precedenza prevista dal CCNI 

Da GEIS01600B - GASTALDI/ABBA   a  CTIS016003 - FRANCESCO REDI di Paternò cattedra interna 

anziché CTIS04200G - I.S.  RAMACCA – PALAGONIA (RETTIFICA) 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


                                               

                                               

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: Vincenzo Notorio tel. 0957161151 e-mail: vincenzo.notorio1@istruzione.it 

   

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.it 
Pag. 3 di 7 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

 C.C. A011 II GRADO 

DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO 
 

Le precedenze attribuite nelle operazioni di mobilità professionale ai docenti Brunetto Adalgisa, Giaquinta Emanuela 

Patrizia e  Ficarra Davide sono annullate. 

 

Il passaggio di cattedra provinciale della docente BRUNETTO ADALGISA nata 08/01/1963 (SR) 

da c.c. A012 CTIS03800X I.S.  FERMI – EREDIA di Catania  a c.c. A011 CTPM03000Q LOMBARDO RADICE di 

Catania è’ ANNULLATO 

 

Il passaggio di ruolo provinciale  della docente GIAQUINTA PATRIZIA nata 29/06/1974 (CT) 

da c.c. A022 CTMM881013 – MUSCO di Catania   a  CTIS01700V - IS G. B. VACCARINI  di Catania è ANNULLATO 

 

Il passaggio di ruolo provinciale del docente FICARRA DAVIDE nato il 01/07/1978 (CT) 

da DH Sostegno udito CTMM8A801G – I.C. VIA TORQUATO TASSO 2   a  c.c. A011 CTPS01000D - LS 

ARCHIMEDE Acireale  è ANNULLATO 

 

La prof.ssa MANGANARO MARIA nata il 11/09/1962 (CT) ottiene Passaggio di Cattedra  con punti 212 

 da c.c. A012 CTIS04300B I.S. MARCONI – MANGANO di Catania  a    c.c. A011 CTPM03000Q LOMBARDO 

RADICE di Catania Cattedra esterna 

 

Il prof. SCALIA ROSARIO nato  il 18/02/1971 (CT)   ottiene Passaggio di Cattedra  con  punti 177 

da c.c. A013 CTIS012013 Liceo RAPISARDI di Paternò  a c.c. A011 CTIS01700V - IS G. B. VACCARINI  Catania 

Cattedra Esterna 

 

Il prof. NARBONE GIORGIO nato 27/01/1967 (RG)    ottiene passaggio di cattedra con  punti 139  

da  c.c. a054   CTIS00900X i.s. Capizzi di Bronte a CTPS03000P  IST. Fermi di Paternò cattedra interna 

 

La prof.ssa MICALIZIO EMILIA, nata il 23/07/1966 (EN)   viene trasferita  con punti 210 

Da ENPS01000R - LS PIETRO FARINATO a CTPM04000A IM REGINA ELENA di Acireale cattedra esterna 

Anziché a CTPS10000Q  IS Majorana di San Giovanni La Punta (RETTIFICA) 

 

Il Prof. VALASTRO SALVATORE nato il 24/10/1961 (CT)  viene trasferito con punti 179 

Da PIPM030002 - GIOSUE' CARDUCCI   a  CTPS01000D - LS ARCHIMEDE di Acireale cattedra interna 

Anziché a CTPM04000A IM REGINA ELENA di Acireale (RETTIFICA) 

 

Il prof. CONDORELLI ALBERTO MARIA  nato il 25/02/1977 (CT)  viene trasferito con punti 94 

da SRIS02800D - "ELIO VITTORINI" LENTINI  a IS MAJORANA SAN GIOVANNI LA PUNTA cattedra interna 

 

La prof.ssa LEONARDI CATERINA nata a 28/11/1977 (CT)  viene trasferita con punti 67 

Da AGIS013006 - IIS - F. RE CAPRIATA a CTIS012000Q I.S. RAPISARDI di Paternò cattedra interna 

Anziché CTPS03000P - LS FERMI di Paternò (RETTIFICA) 

 

Il trasferimento della prof.ssa RIGANO MARIA GRAZIA nata il 26/05/1976 (CT) con punti 51 

MEIS03200Q - ISTITUTO SUPERIORE CAMINITI-TRIMARCHI a    CTIS01200Q - IS RAPISARDI PATERNO' 

è ANNULLATO. 

 

C.C. A012 II GRADO 

DISCIPLINE LETTERARIE  
 

La prof.ssa TOMASI ANTONELLA nata a il  02/06/1971 (RG)  viene trasferita con punti 104 

Da   CTRH03000C - I.P.S.S.E.O.A. KAROL WOJTYLA CATANIA  

a CTSL01000A - LICEO ARTISTICO " EMILIO GRECO" CATANIA cattedra interna 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


                                               

                                               

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: Vincenzo Notorio tel. 0957161151 e-mail: vincenzo.notorio1@istruzione.it 

   

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.it 
Pag. 4 di 7 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

    

La prof.ssa RUSSO LAURAMARIA nata il  30/07/1973 (CT)  viene trasferita con punti 41 

Da CTIS03400L - I.S. DE FELICE GIUFFRIDA – OLIVETTI  

A  CTRH03000C - I.P.S.S.E.O.A. KAROL WOJTYLA CATANIA cattedra interna 

Anziché CTTB01000A - ITAER A. FERRARIN (RETTIFICA) 

 

La prof.ssa PONZO CHIARA nata il 11/06/1985 (CT) viene trasferita con punti 19 

Da CTRH03050T - ISTITUTO PROFESSIONALE "KAROL WOJTILA" di Catania 

 a CTTB01000A - ITAER A. FERRARIN di Catania cattedra interna 

Anziché CTSL01050Q Emilio Greco serale- CATANIA (RETTIFICA) 

 

La prof.ssa RASPAGLIESI ROBERTA nata 04/07/1981 (CT) viene trasferita  con punti 18 

da CTRH01050L - IPSSAR GIOVANNI FALCONE SERALE    di Giarre 

a CTIS04300B - MARCONI-MANGANO di Catania cattedra interna 

 

La prof.ssa NICOTRA SANTA 26/12/1969 (CT) ottiene il passaggio di ruolo con punti 149 

Da c.c. A022 CTMM894015 - SMS G. LEOPARDI CATANIA   

 a CTRH01050L - IPSSAR GIOVANNI FALCONE SERALE  di Giarre  cattedra interna 

 

La prof.ssa GIORDANO  ANTONELLA nata il 17/12/1957 (EN) viene trasferita con punti 140 

Da PAIS03600R - I.I.S.S. " GIOENI -  TRABIA " a  CTSL01050Q Emilio Greco serale- CATANIA cattedra esterna 

anziché CTTF043508 - CORSO SERALE  ISTITUTO TECNICO INDUSTR. MARCONI MANGANO (RETTIFICA) 

 

Il prof. ROSSELLO MARCO nato a 07/01/1975 CT viene trasferito con punti 73  

da  CLRH00350C - STURZO CORSO SERALE  

A   CTTF043508 - CORSO SERALE  ISTITUTO TECNICO INDUSTR. MARCONI MANGANO cattedra esterna 

anziché CTIS00400R - IIS CUCUZZA – EUCLIDE di Caltagirone (RETTIFICA) 

 

La prof.ssa CICIRATA GAETANA nata il 28/07/1971 (CT)   viene trasferita con punti 51 

Da a  RGIS01300V - GALILEO FERRARIS 

  al CTIS00400R - IIS CUCUZZA - EUCLIDE di CALTAGIRONE cattedra interna (RETTIFICA) 

 

La prof.ssa CONDORELLI CARLA  nata il  29/09/1978 (CT) viene trasferita con punti 51 

Da a ENIS00200C - GIOVANNI FALCONE 

al CTIS00400R - IIS CUCUZZA - EUCLIDE CUCUZZA EUCLIDE di CALTAGIRONE cattedra interna 

anziché SRIS011004 - "PIER LUIGI NERVI" LENTINI (RETTIFICA) 

 

 

 

C.C. A013 II GRADO 

DISCIPLINE LETTERARIE LATINO E GRECO  

 
La prof.ssa MAISANO GIOVANNA nata il 01/03/1975 (CT) viene trasferita con punti 46 

Da ENIS018002 - "ENRICO MEDI"      a CTIS01200Q - IS RAPISARDI PATERNO' cattedra interna 

Anziché CTIS001009 - IIS MICHELE AMARI di Giarre (RETTIFICA) 

 

C.C. A019 II GRADO 

FILOSOFIA E STORIA 

 
Le precedenza attribuita nelle operazioni di mobilità professionale alla docente Cavallaro Concetta è annullata 

 

 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


                                               

                                               

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: Vincenzo Notorio tel. 0957161151 e-mail: vincenzo.notorio1@istruzione.it 

   

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.it 
Pag. 5 di 7 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

 Il passaggio di ruolo provinciale della docente CAVALLARO CONCETTA nata il 30/05/1968 (CT) 

da c.c. CTMM89701L - "ITALO CALVINO" a  CTPS01000D - LS ARCHIMEDE di Acireale è ANNULLATO 

 

La prof.ssa PANTANO DANIELA, NATA IL 19/11/1966  (CT)  ottiene il passaggio di cattedra con punti 197 

da c.c. a012 CTIS00400R - IIS CUCUZZA – EUCLIDE  

 a   c.c. a019 CTIS04700P - I.S. SECUSIO CALTAGIRONE cattedra interna 

 

Il prof. ANGIRELLO DOMENICO nato il 19/08/1957 (CT) viene trasferito con punti con punti 41 e precedenza CCNI 

da RMTF19000X - LUIGI TRAFELLI    a         CTPS01000D - LS ARCHIMEDE di Acireale cattedra interna 

anziché CTPS10000Q - LICEO SC. MAJORANA S.G.LA PUNTA (RETTIFICA) 

 

La prof.ssa VALENTI MARIA ELENA nata a07/08/1974 (MO) viene trasferita con punti 56 

da RMIS05700X - ENRICO MATTEI a   CTPS10000Q - LICEO SC. MAJORANA S.G.LA PUNTA cattedra esterna 

anziché al CTPS03000P - LS FERMI (RETTIFICA) 

 

La prof.,ssa FINOCCHIARO MONICA , nata il 07/01/1978 (CT) viene trasferita con punti 54 

da MIRC08000A – CAVALIERI     Al  CTPS03000P - LS FERMI di Paternò cattedra interna 

anziché CTTD18000C - PIETRO BRANCHINA(RETTIFICA)  

 

C.C. A054 II GRADO 

STORIA DELL’ARTE 

 
Le precedenza attribuita nelle operazioni di mobilità professionale alla docente Cavallaro Concetta è annullata 

 
L Prof.ssa ALAGNA SIMONA LAURA nata il 31/03/1969 (CT) ottiene il passaggio di ruolo con punti 134 

da A022 CTMM815014 - F.GUGLIELMINO – ACICATENA   

 a  A054  CTPC03000G - LC CL.ANNESSO CONV.NAZ. CUTELLI cattedra esterna  

 

La prof.ssa SCIACCA AGATA MARIA nata il     ottiene il passaggio di cattedra con punti 140,50 

da c.c. ctis03800x A012 FERMI – EREDIA di Catania  

a  c.c. a054 CTPC040006 - LC "MARIO CUTELLI" di Catania cattedra esterna 

anziché trasferimento su c.c. CTSL01000A  A012 Liceo E.GRECO di Catania (RETTIFICA) 

 

La prof.ssa SCIUTO SANTJ LETIZIA, nata il 29/03/1980  (CT) viene trasferita con punti 64 

da ALIS008009 - "GUGLIELMO MARCONI"   a IS CAPIZZI di Bronte cattedra interna 

anziché CTIS00600C - IS ENRICO MEDI di Randazzo (RETTIFICA)  

 

La prof.ssa  RAPISARDA ANTONELLA nata il 16/05/1979 (CT) viene trasferita con punti 

da VAIS01900E - C. FACCHINETTI a CTIS00600C - IS ENRICO MEDI di Randazzo 

anziché al A054  CTPC03000G - LC CL.ANNESSO CONV.NAZ. CUTELLI cattedra esterna (RETTIFICA) 

 

C.C. AB24 II GRADO 

LINGUA E CULTURA INGLESE 
 
Le precedenza attribuita nelle operazioni di mobilità professionale alla docente Di Grazia Giovanna è annullata 

 
Il passaggio di ruolo provinciale della docente DI GRAZIA  GIOVANNA nata il 06/03/1964 (TO) Acireale 

da CTMM84201C - G. MARCONI - PATERNO' A CTRH03000C - I.P.S.S.E.O.A. KAROL WOJTYLA CATANIA 

è’ ANNULLATO 
 

La prof.ssa SORBELLO SEBASTIANA, nata il 30/09/1962 (CT) ottiene il passaggio di ruolo con punti 206 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/


                                               

                                               

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: Vincenzo Notorio tel. 0957161151 e-mail: vincenzo.notorio1@istruzione.it 

   

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.it 
Pag. 6 di 7 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

 da CTMM8AL01C - SMS GALILEI-PIRANDELLO  RIPOSTO A  CTIS03900Q - I.I.S. "E. FERMI - GUTTUSO" 

cattedra interna 

   

 

Il prof. PAPPALARDO GIANLUCA nato il 29/10/1974(CT ) viene trasferito con punti 83 

da PTPC01000G - LICEO STATALE N.FORTEGUERRI  

a CTPM01000E - LICEO STATALE  FRANCESCO DE SANCTIS cattedra esterna 

anziché   CTIS00600C I.S. MEDI di Randazzo (RETTIFICA) 

 

C.C. A041 II GRADO 

                                              SCIENZE E TECNOLOGIE INFORMATICHE 

 
Il trasferimento del prof. PAPOTTO EMANUELE LUIGI, nato il 31/01/1968 (CT) con punti 56 

da CTIS05100A - IIS "ENRICO DE NICOLA"  A CTTD051512 - IIS "ENRICO DE NICOLA" - CORSO SIRIO è 

ANNULLATO 
 

La prof.ssa MUSUMARRA SONIA , nata  14/12/1972 (CT)  viene trasferita d’ufficio e con la precedenza relativa al corso 

serale nel medesimo istituto da CTIS05100A - IIS "ENRICO DE NICOLA" a CTTD051512 - IIS "ENRICO DE NICOLA" 

- CORSO SIRIO cattedra esterna 

 

 
C.C. A051 II GRADO 

SCIENZE TECNOLOGIE E TECNICHE AGRARIE 
 

La prof.ssa CALVO GIOVANNA, nata il 28/121962 (CT) viene trasferita con punti 122 

Da CTIS01100X - IISS BENEDETTO RADICE a CTIS016003 - FRANCESCO REDI di Paternò cattedra interna 

 

Il prof. TROVATO   GIUSEPPE       nato il 26/08/1965  (CT ) viene trasferito con punti 141 da  Provincia di Catania     a   

CTIS01100X - IISS BENEDETTO RADICE di Bronte cattedra esterna anziché a  CTIS00400R - IIS CUCUZZA – 

EUCLIDE di Caltagirone (RETTIFICA) 

 

Il trasferimento del prof. BUCCIERI CLAUDIO nato a 11/09/1968 (CT) con punti 124 

Da  CTTD18000C - PIETRO BRANCHINA di Adrano a CTIS016003 - FRANCESCO REDI di Paternò è ANNULLATO 

 

Il prof. Pulvirenti Michele nato 19/07/1961 (CT) viene trasferito d’ufficio con punti 219 da Provincia di Catania  a  

CTIS00400R - IIS CUCUZZA – EUCLIDE cattedra interna anziché CTTD18000C - PIETRO BRANCHINA di Adrano  

(RETTIFICA) 

 

ART. 2 – Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet  (htpps://ct.usr.sicilia.it) di 

quest’Ufficio e trasmesso a tutti i Dirigenti Scolastici delle scuole della Provincia, nonché agli UST 

interessati dalle rettifiche. I Dirigenti scolastici degli Istituti ove nel corrente anno scolastico prestano 

servizio i docenti suindicati e gli UST di competenza sono invitati a notificare agli stessi  il presente 

provvedimento. 

ART. 3 – Avverso i trasferimenti ed i passaggi è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti 

dall’art. 17 del C.C.N.I. indicato in premessa. 
 

                                                                                                                          Il Dirigente  

                                                                                                                     EMILIO GRASSO 

 

 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/
http://www.ct.usr.sicilia.it/


                                               

                                               

 

 

 

 

Il responsabile del procedimento: Vincenzo Notorio tel. 0957161151 e-mail: vincenzo.notorio1@istruzione.it 

   

-------------------------------------- 

Via P. Mascagni, 52 – 95131 Catania – C.F. 80008730873 
Tf: 095/7161111 – C.U.F.E.: BOTSGN 

PEC: uspct@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.ct@istruzione.it – htpp://www.ct.usr.sicilia.it 
Pag. 7 di 7 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca   

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  

Ufficio VII - Ambito territoriale di Catania 
______________________________________________ 

 

 Al Sito Istituzionale SEDE 

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato CATANIA 

Alla Direzione Generale USR Sicilia – SUA SEDE 

Ai Dirigenti Scolastici Provincia di Catania 

Alle OO.SS della Scuola di Catania 

Agli UST di Messina, Siracusa, Ragusa, Enna-Caltanissetta, Palermo, Agrigento 

Agli UST di Roma, Milano, Pisa Pistoia, Alessandria e Varese 

mailto:uspct@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ct@istruzione.it
http://www.ct.usr.sicilia.it/

		2019-07-09T09:02:17+0000
	GRASSO EMILIO


		2019-07-09T13:50:31+0200
	Catania
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCT.REGISTRO UFFICIALE.U.0011605.09-07-2019




